
 1 

 
Smlouva o umístění a spolupráci při provozování prodejních automatů 

 
Číslo 52020144 uzavřená podle § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku (NOZ) v platném znění 

 

      
 

Článek I. 
Strany smlouvy 

 
 
Provozovatel: 
AUTOMATY CZ, s. r.o. 
Karla Engliše 3201/6, 150 00  Praha 5 – Smíchov 
IČ: 654 15 795  DIČ: CZ65415795 
Zastoupená: panem Martinem Fabiánkem – jednatelem společnosti 
Zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze v oddílu C, vložka 
45088 
 
a 
 
Smluvní partner: 
Městské zařízení sociálních služeb, příspěvková organizace  
Východní 621/16, 360 01 Karlovy Vary - Drahovice 
IČ: 477 01 277  DIČ: CZ47701277  
Zastoupená ve věcech smluvních: MUDr. Petrem Myšákem, MBA, ředitelem organizace 
    
Zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Plzni, spisová značka Pr 687 
 

uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu § 1746 Občanského zákoníku 
tuto smlouvu o umístění a spolupráci při provozování prodejních automatů: 

 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
 

2.1.  Předmětem smlouvy je úprava právních vztahů mezi stranami smlouvy při umístění a 
 spolupráci při zajišťování provozu prodejních automatů (dále jen PA) ve vlastnictví 

  provozovatele, jehož prostřednictvím bude nabízeno kusové zboží a teplé nápoje. 
 
2.2.  Smluvní partner se touto smlouvou zavazuje umístit ve svém objektu, k němuž má 

 vlastnické nebo užívací právo PA provozovatele, umožnit jeho řádné provozování a 
 provádět pro provozovatele dále smluvené činnosti související s provozováním PA. 

 
 Automat na kusové zboží: Kikko RY        1ks 
 
 Automat na teplé nápoje: Snakky RY         1 ks 
 
  

           Umístění automatu: Domov pro seniory Karlovy Vary – Stará Role 
                                              Závodu míru 88/96, 360 17 Karlovy Vary  
 



 2 

2.3.  Provozovatel se zavazuje umístit a provozovat v provozovně smluvního partnera výše 
 uvedené PA, při dodržování všech obecně závazných předpisů vztahujících 
 se k provozování PA. 

 
 

Článek III. 
Práva a povinnosti stran 

 
3.1.   Provozovatel je povinen: 

 a) umístit do určené provozovny smluvního partnera PA a tyto provozovat v souladu 
  s platnými předpisy a v součinnosti se smluvním partnerem po dobu platnosti této 
  smlouvy. 

b)  zajišťovat pravidelnou obsluhu a doplňování PA. 
c)  udržovat PA v čistotě, řádném technickém stavu a zajišťovat jejich odbornou 

 obsluhu a servis. 
d)  vyřizovat neprodleně případné reklamace provozu PA. 
e)  provést servisní zásah na daném stroji do 24 hodin od nahlášení závady 

 servisnímu technikovi, nebo na centrálu společnosti. 
f)  v případě neodstranitelné poruchy na místě je provozovatel povinen do 48 hodin 

 nahradit neprovozuschopný stroj za jiný, plně funkční. 
 
 
3.2.   Smluvní partner je povinen: 

a) umožnit ve sjednaném termínu umístění PA ve smlouvou určené provozovně a 
 umožnit jeho nepřetržité připojení na sítě. 
b)  umožnit provozovateli řádné a nerušené provozování PA v době od 0 do 24 hod. 

 (po celou otevírací dobu) 
c)  Spolupracovat s provozovatelem při udržování čistoty a pořádku 

 v bezprostředním okolí PA. 
d)  nahlásit provozovateli neprodleně zjištěné poruchy a závady umístěných PA, 

 nebo jeho poškození. 
e)  v zájmu předcházení škodám na PA se smluvní partner bude snažit zabránit 

 úmyslnému poškozování PA. 
 
 
3.3.  Smluvní partner bude dbát na příkon el. energie, eventuálně obnoví příkon el. proudu 

 k PA v případě výpadku jističe apod.  
 
 
3.4.  Smluvní partner je povinen umožnit zaměstnancům provozovatele přístup k PA za 

 účelem obsluhy, údržby a jejich zavážení zbožím minimálně jednou za 24 hodin 
 kdykoliv v provozní době objektu. 

 
 

Článek IV. 
Úklid a odvoz odpadu 

 
 
4.1.  V zájmu svého dobrého obchodního jména má provozovatel zájem na udržování čistoty 

 a pořádku jak samotných PA, tak i jejich nejbližšího okolí. 
 
4.2.  Při doplňování zboží do PA bude zároveň provedeno očištění PA zvenku i zevnitř a bude 

 rovněž proveden úklid bezprostředního okolí PA. 
 



 3 

4.3.  Smluvní partner, podle svých možností, bude v době mezi návštěvami obsluhy PA 
 dohlížet na dodržování čistoty a pořádku kolem PA. 

 
 

Článek V. 
Odpovědnost za škodu 

 
 
5.1. Kromě případů obecné odpovědnosti odpovídá provozovatel smluvnímu partnerovi za 
 škodu  způsobenou na jeho majetku provozem PA – provozovatel je pro ty případy 
 pojištěn do výše plnění 5.000.000,- Kč za škodu způsobenou třetím osobám provozem 
 PA. 

 
5.2.  Provozovatel přejímá odpovědnost za škody způsobené svou činností smluvnímu 
 partnerovi nebo třetí osobě na majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či 
 poškození majetku je povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li 
 to možné, tak  finančně uhradit. 
 
5.3   Smluvní partner neodpovídá za škodu na PA způsobenou třetí osobou. V této souvislosti 

 provozovatel prohlašuje, že jsou pro tyto případy PA pojištěny. 
 

 
 

Článek VI. 
Trvání a ukončení smlouvy 

 
6.1.  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem uvedení PA do provozu.  
 
  Smluvní vztah je možno ukončit buď dohodou ke sjednanému datu, nebo výpovědí. 

 Výpovědní lhůta činí 3 měsíce od data podání a doručení druhé straně. 
 
6.2.  Nejpozději do 5 dnů po skončení platnosti této smlouvy je provozovatel povinen odvézt 

 PA z objektu smluvního partnera a ten je povinen odvoz umožnit. 
 
 

 
Článek VII. 

Cena za umístění 
 
7.1.  Provozovatel zaplatí smluvnímu partnerovi: 
 
 a) spotřebovanou vodu a energii ve výši 1.000,- Kč/měsíc za oba automaty.  
 
 
7.2. Uvedená částka bude uhrazena bezhotovostně na základě daňového dokladu 

 vystaveného smluvním partnerem. Vystavený daňový doklad bude mít splatnost 14 dnů 
 a bude zasílán na e-mailovou adresu provozovatele info@automatycz.cz. Fakturace 
bude provedena 4x ročně, vždy na začátku aktuálního čtvrtletí. 

 
 
 
       
 
 
 

mailto:info@automatycz.cz


 4 

Článek VIII. 
     Závěrečná ustanovení 
 
 
8.1. Právní vztahy mezi stranami neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
 obchodního zákoníku v platném znění. 
 
8.2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky 
 podepsanými  oběma stranami.    

                     
8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana  obdrží  po 

jednom. 
 

8.4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 
 
8.5. Strany si smlouvu pozorně přečetly, jejímu obsahu rozumí a prohlašují, že odpovídá 

jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho ji podepisují. 
 
 
 
Karlovy Vary dne: 08.02.2022  
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………..  ………………………………………………... 
           provozovatel      smluvní partner 


